

**О внесении изменений
в постановление Исполнительного комитета г.Казани
от 03.07.2018 №3854 «Об условиях оплаты труда работников
муниципальных образовательных организаций г.Казани»**

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов, регламентирующих оплату труда работников муниципальных учреждений г.Казани, в соответствие с действующим постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 №412 «Об условиях оплаты труда работников государственных образовательных организаций Республики Татарстан» (с изменениями и дополнениями от 31.10.2018 №965, от 29.12.2018 №1262, от 06.05.2019 №380, от 11.07.2019 №565, от 28.08.2019 №714, от 02.11.2019 №1008, от 30.12.2019 №1278, от 16.04.2020 №294, от 21.05.2020 №413, от 01.09.2020 №772, от 23.10.2020 №954, от 26.07.2021 №645, от 06.09.2021 №821, от 29.10.2021 №1021, от 30.10.2021 №1030, от 15.06.2022 №566, от 22.09.2022 №1027, от 11.03.2023 №232, от 19.08.2023 №989, от 16.10.2023 №1312, от 31.10.2023 №1377, от 07.11.2023 №1431, от 11.05.2024 №318, от 24.06.2024 №454, от 25.09.2024 №830, от 12.03.2025 №149, от 21.04.2025 №252, от 19.06.2025 №444) **постановляю:**

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г. Казани от 03.07.2018 №3854 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций г. Казани» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета г. Казани от 19.03.2019 №869, от 29.10.2019 №3921, от 28.02.2022 №563, от 06.04.2022 №962, от 18.01.2023 №110, от 18.01.2023 №111, от 09.02.2024 №453, от 16.09.2024 №3906, от 22.11.2024 №4770, от 27.02.2025 №475, от 15.04.2025 №1167, от 30.05.2025 №1639) следующие изменения:

1.1. в приложении №1 «Положение об условиях оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций г. Казани», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2.1. слова «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» четвертого квалификационного уровня заменить словами «преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»;

в пункте 3.2.

в тринадцатом абзаце подпункта 3.2.1. слова «преподавателям-организаторам основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «преподавателям-

организаторам основ безопасности и защиты Родины»;

во втором абзаце подпункта 3.2.10. слова «преподавателям-организаторам основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «преподавателям-организаторам основ безопасности и защиты Родины»;

в пункте 4.1:

в абзаце первом подпункта 4.1.1. слова «преподавателям-организаторам основ безопасности жизнедеятельности и допризывной подготовки» заменить словами «преподавателям-организаторам основ безопасности и защиты Родины»;

в абзаце первом подпункта 4.1.2. слова «преподавателям-организаторам основ безопасности жизнедеятельности и допризывной подготовки» заменить словами «преподавателям-организаторам основ безопасности и защиты Родины»;

в столбце «Наименование должности» строки «Образовательные организации, в том числе образовательные организации высшего образования, военные образовательные организации высшего образования и военные профессиональные образовательные организации, организации дополнительного профессионального образования (повышения квалификации специалистов); медицинские организации и организации социального обслуживания: дома ребенка, детские: санатории, клиники, поликлиники, больницы и др.» таблицы 3 слова «основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;

в абзаце втором подпункта 6.2.6. пункта 6.2. слова «основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;

в столбце «Наименование должности» пункта 3.19. таблицы 9 подпункта 6.6.9. пункта 6.6. слово «жизнедеятельности» заменить словами «и защиты Родины»;

1.2. в приложении №2 «Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций г. Казани», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3.2.

в тринадцатом абзаце подпункта 3.2.1. слова «преподавателям-организаторам основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «преподавателям-организаторам основ безопасности и защиты Родины»;

во втором абзаце подпункта 3.2.10. слова «преподавателям-организаторам основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «преподавателям-организаторам основ безопасности и защиты Родины»;

в столбце «Наименование должности» строки «Образовательные организации, в том числе образовательные организации высшего образования, военные образовательные организации высшего образования и военные профессиональные образовательные организации, организации дополнительного профессионального образования (повышения квалификации специалистов); медицинские организации и организации социального обслуживания: дома ребенка, детские: санатории, клиники, поликлиники, больницы и др.» таблицы 3 слова «основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;

в абзаце втором подпункта 6.2.6. пункта 6.2. слова «основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;

1.3. в приложении №3 «Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования г. Казани», утвержденном указанным постановлением:

в столбце «Наименование должности» строки «Образовательные организации, в том числе образовательные организации высшего образования, военные образовательные организации высшего образования и военные профессиональные образовательные организации, организации дополнительного профессионального образования (повышения квалификации специалистов); медицинские организации и организации социального обслуживания: дома ребенка, детские: санатории, клиники, поликлиники, больницы и др.» таблицы 3 слова «основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;

в абзаце втором подпункта 6.2.6. пункта 6.2. слова «основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» (www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета г. Казани Г.Р.Сагитову

Руководитель

Р.Г.Гафаров